
Posudek vedoucího bakalářské práce 
 
1. Identifikační údaje 

Název práce:  Výběr způsobu připojení domácnosti k Internetu 
 Autor práce: Michal Žoha 
 
2. Cíl práce a jeho naplnění 

Cílem práce bylo navrhnout a vytvořit nástroj, který by usnadnil rozhodování při výběru 
poskytovatele internetového připojení domácnosti, tj. umožnil objektivně porovnat zvolené 
parametry hodnocených možností i bez znalosti metod vícekriteriálního rozhodování. 

Autor naplnil stanovený cíl práce a dodržel zásady pro zpracování bakalářské práce.  
 
3. Obsahové zpracování a přístup k řešení 

Práce je uspořádána logicky. Svým rozsahem odpovídá řešenému problému. Autor se 
v rozsahu a na úrovni odpovídající bakalářské práce vyjádřil ke všem zadaným zásadám pro 
její zpracování. 

Autor zvolil systémový a správný přístup k řešení problému. Metody zvolené ke zpracování 
zadaného problému lze považovat za adekvátní. Autor při zpracování práce využil 
nadstandardní množství literatury. 

Autor přistoupil k řešení zadaného problému zcela samostatně a velmi iniciativně. Autor 
využíval konzultací a byl vždy připraven na potřebné úrovni.  

Výsledky práce jsou přínosné a prakticky využitelné – především v práci vytvořený nástroj 
může využít každý zájemce pouze se základními znalostmi práce v MS Excel k objektivnímu 
porovnání možných připojení k Internetu na základě jím zvolených kritérií.  
 
4. Formální náležitosti a úprava 

Práce je zpracována čistě, přehledně, úpravně a na odpovídající úrovni sdělování. Lze jí 
vytknout jen minimum překlepů a nedostatků po stránce gramatické a stylistické a na 
některých místech jednopísmenové spojky na konci řádku. V seznamu literatury nejsou názvy 
děl uvedeny kurzívou a schází alespoň iniciály křestních jmen autorů. 

Jistým nedostatkem je snížená kvalita některých obrázků. 
 
5. Připomínky a otázky 

Autor pravidelně práci konzultoval, proto žádné zásadní připomínky a otázky k práci nemám. 

 
 

Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji stupněm 
 

výborně mínus 
 
Pardubice, 20. května 2009 
        doc. Ing. Jitka Komárková, Ph.D.
   


